
Bulovka
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.971143N, 15.123559E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 2 884 ha

Počet obyvatel: 904 PSČ: 464 01

Adresa URL: www.bulovka.eu

O obci
Obec Bulovka leží zhruba 6 km severovýchodně od města Frýdlant. Pod její správu spadají obce Arnoltice a
Dolní Oldříš.

Historie obce
Arnoltice (německy Arnsdorf) byly již roku 1442 lénem rodu Tschirnhausů, po nich převzali obec Kyawové, za
kterých byla tato ves rozdělena na Horní a Dolní Arnoltice. V 17. století došlo k několikerému střídání
lenních pánů.

Ubytování a restaurace
Turistická ubytovna Arnoltice má kapacitu 20-ti lůžek a tři zahradní minichatky. Zájemci mohou také využít
ubytování ve vlastních stanech. U ubytovny je bazén. Restaurace se nachází 100 m od ubytovny.

Okolí a příroda
Jihovýchodně od bulovské čtvrti Štemberk se dále v lese nachází přírodní rozsedlina, kde Arnoltický
potok tvoří kaskádu malých vodopádů. Roklina působí velmi romanticky, v létě za slunných dní je zde
příjemný chládek.

Současnost obce
Pro děti je v obci Mateřská a Základní škola (1.-5. ročník). Občané i návštěvníci mohou využít
dvou poboček obecní knihovny, dále koupaliště a hřiště. V Arnolticích sídlí občanské sdružení
REPROK.

Sportovní možnosti
Nádherné okolí Bulovky a celý Frýdlatský výběžek doslova vybízí k výletům na nedaleký zámek
Frýdlant a samozřejmě i do Jizerských hor. Pro pěší turisty i cykloturisty je zajímavá oblast na východ od
obce se stále ještě nedotčenou krajinou.

Památky a zajímavosti
V Bulovce je zajímavý kostelík sv. Archanděla Michaela, který byl několikrát přestavován až do dnešní,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5827/bulovka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 04:40:48



velmi malebné podoby. Při vchodu je zazděna hlavička středověkého trpaslíka, pravděpodobně
pozůstatek náhrobku.

Doprava
Bulovka leží u polského pohraničí. Přes obec prochází silnice I/13 z Frýdlantu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5827/bulovka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 04:40:48


